

**Międzynarodowa Kapituła Orderu Uśmiechu
Ul. Konopnickiej 6, 00-491 Warszawa**

Szanowni Państwo!

W związku z informacją umieszczoną w mediach społecznościowych związaną z naruszeniem praw Międzynarodowej Kapituły Orderu Uśmiechu przez władze Miasta i Gminy Debrzno, chciałbym wyrazić wielkie ubolewanie z zaistniałej sytuacji i zapewnić, że jakiegokolwiek wykorzystanie praw było niezamierzone i nie wynikało ze złej woli Miasta i Gminy Debrzno ani jego mieszkańców.

Zaistniała sytuacja jest wynikiem realizacji pomysłu naszych najmłodszych mieszkańców, który zrodził się z chęci uhonorowania przez dzieci, osób które ze szczególnym zaangażowaniem działają na ich rzecz. Statuetka przyznana została przez dzieci mieszkające na terenie gminy i trafiła do ks. Bartłomieja Przybylskiego, który bardzo angażuje się w codzienne życie najmłodszych członków naszej społeczności. Logotyp umieszczony na statuetce został wykorzystany jednak omyłkowo i jakiegokolwiek naruszenie praw autorskich i patentowych jest w tym przypadku zupełnie niezamierzone i wynika bardziej ze zbyt małej kontroli formy przyznanej nagrody i nie niesie za sobą jakichkolwiek zamierzonych prób bezprawnego wykorzystania nazwy własnej oraz logotypu.

Zaangażowanie dzieci w proces przyznania „Gminnego Orderu Uśmiechu” pokazało, że warto nagradzać osoby, które wkładają dużo energii w pracę na ich rzecz. Naszym zamysłem nie było jednak dążenie do jakiegokolwiek naruszenia praw Międzynarodowej Kapituły Orderu Uśmiechu i w związku z tym oświadczam, że jakiegokolwiek wykorzystanie nazwy i logotypu nie będzie miało już miejsca a niezamierzone naruszenia praw możemy skomentować tylko wielkim ubolewaniem z zaistniałej sytuacji. Z wielką przykrością przyjmujemy fakt, że pierwszy nasz kontakt z Międzynarodową Kapitułą Orderu Uśmiechu dotyczy tak trudnej sytuacji, ale jednocześnie zapewniamy, że jakiegokolwiek działania mające na celu nagradzanie członków lokalnej społeczności nie będą już w naruszać praw autorskich i patentowych. Wiąże się to oczywiście z jednoznacznymi przeprosinami z naszej strony oraz natychmiastowym zaprzestaniem bezprawnego używania znaku i nazwy „Order Uśmiechu”.

Z wyrazami szacunku

BURMISTRZ
Wojciech Kallas